
REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS RESOLUCION No.97-2-1-1- 0005659. 007 

OTTON MORAN RAMIREZ 

INTENDENTE JURIDICO DE LA 

OFICINA DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO 

QUE el 27 de noviembre de 1997, se ha otoraado ante el Notario 

Vigésimo Frimero del cantón Guayaquil. la escritura oública de cambio 

de denominación de la compañia JOTSA S.A.. vor la de MARMONTESAN $S.f.. 

y reforma del estatuto; 

QUE el señor Hiroji Veki Ohsawa. en su calidad de Fresidente de 

la compañia, con el patrocinio del abogado Guillermo Cuesta Franco, ha 

presentado copias de dicha escrituras la misma que reúne los requisitos 

de Ley; 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías Y Valores, ha emitido 

informe favorable para la aprobación solicitada: 

EN ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor 

Superintendente de Compañías. mediante Resoluciones Nos. ADM-92-489 de 

noviembre 18 de 19923 y. ADMN-96-044 del 28 de febrero de 199465 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) el cambio de denominación de la 

compañia JOTSA S.A., por la de MARMONTESAN S.A.:z y, b) la reforma del 

estatuto constante en la referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO. - DISFONER que se publieue por tres días 

consecutivos, en uno de los Diarios de mayor circulación en Guayaquil, 

un extracto de la escritura pública de cambio de denominación y reforma 

del estatuto, para el trámite de oposición de terceros, previsto en el 

segundo inciso del Árt. 33 de la Ley de Compañias. 

ARTICULO TERCERO. DISFONER 0ue el Notario Vigésimo Primero del 

cantón Guayaquil, tome nota al margen de la matriz de la escritura 

pública que se aprueba del contenido de la presente Resolución y siente 

razón de esta anotación. 

ARTICULO CUARTO. - — DISFONER que el Reacistrador Mercantil del 

cantón Guayaquil: al inscriba la referida escritura pública ¿unto con 

la presente Resolución: archive una copia de dicha escritura y 

devuelva las restantes con la razón de la inscripción que se ordena; y. 

b) cumpla con las demás prescripciones contenidas en la Ley de 

Registro. : 

ARTICULO QUINTO. DISFONER que el Notario Vigésimo Primero del 

cantón Guayaquil, anote al margen de la matriz de la escritura pública 

del 22 de agosto de 1997, por la cual se constituyó la compañia, que ha 

procedido a cambiar su denominación y a reformar su estatuto, mediante 
la escritura pública que se aprueba por la presente Resolución y siente 

razón de esta anotación. 

 



REPUBLICA DEL ECUADOR _ 
SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 

  

PAGINA 2.2. 
REFERENTE: JOTSA S.A. 
RESOLUCION No.97-2-1-1-" (005659 

ARTICULO SEXTO. — DISFONER oue los señores Reucistradores de la 

Propiedad. anoten esta Resolución al margen de todas las inscripciones 

de bienes inmuebles que haya adquirido con anterioridad a esta fecha la 

compañía que hoy cambia su denominación. 

ARTICULO SEFTIMO.- DISFONER “gue un extracto de la indicada 

escritura pública se publique, por una vez, en uno de los periódicos de 

mayor circulación en la ciudad de Guayaquil. Un ejemplar de la 

publicación deberá entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO. vuelva el expediente. > 
: 

    

  

    

    

COMUNIQUESE .- en la Superintendencia de 

Compañias, en Guayaquil, 

ttón Morán Ramirez 

INTENDENTE JURIDICO BRE LA 

DFICINA DE GUAYAQUIL 

HRdeY/ MLN 
XF. No, 79132-97 

205 Que enn fecha de hay, Quedo fussrita la presente Anselm 
Sida es 09 e ), Amero 2.329 dul 
y umstado Mi adacro 3.005 qul Renar inciso» | 
cusise de aii ayvestentos sevente 1 

   

  

    
   

AD, HECTOR MIGUEL ALCIVA 

Registrador Mercantil del Cantón Guayaquil 

rd rr gen Pesha de hey, es tuuó nuta de esta Asenlución a 
sel Lotes Marenmll de 1.907 sl uaygen ds la las - 

> ribera md Gunyoguil, Febrero curtas de BÍl aves " 

   
     

AD, HECTOR MIGUEL ALGIVAR AN | 

Regittrador Mercantil del tón Guayaquil 

 


